[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 555
от 17.10.2025 г.                                                                               р.п. Романовка

О признании утратившим силу
решения Муниципального Собрания
Романовского муниципального района
Саратовской области от 09.10.2024 года № 489
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и  Уставом Романовского  муниципального района Саратовской области Муниципальное Собрание Романовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛО:

[bookmark: _Hlk40365695]1. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 09.10.2024 года № 489 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
2. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании «Администрация Романовского муниципального района Саратовской области» http://романовка.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Муниципального Собрания                                                           Н.В. Швецов

image1.jpeg